黑龙江省社科联关于征集第十二届学术活动月和社科普及月活动的通知

	发布人:巨慧慧   发布时间:2021/4/6 14:56:43   审核人:马琳   所属类目:未知—通知公告

各市（地）、高校社科联，省社科联各团体会员单位，各高校科研处，各省级学术交流基地、社科普及基地，社科类科研院所，有关单位：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，推进党的创新理论研究交流、宣传阐释，省社科联定于2021年4月起举办第十二届学术活动月和社科普及月，号召全省社科界以“学讲话 谋振兴”为主线，突出献礼建党百年，突出献策我省“十四五”规划目标，突出党史学习教育，积极开展主题鲜明、形式多样、富有实效的学术活动和科普活动。为加快构建和发展龙江特色、龙江风格、龙江气派的哲学社会科学事业，为加快推进全面振兴全方位振兴、全面建设社会主义现代化新龙江提供智力支撑、创造良好氛围。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题
献礼建党百年 献策龙江振兴
二、活动形式
活动形式倡导线上线下相结合，鼓励融入网络新媒体，鼓励创新理念、创新内容、创新载体，鼓励跨单位、跨学科、跨区域合作，组织开展学术活动和科普活动。包括：
1.举办、承办国际性、全国性、跨区域的学术交流活动；
2.举办讲坛、论坛、研讨会、报告会、沙龙、访谈等；
3.开展培训、咨询、展览、演出、评比、竞赛、基层行等；
4.利用学术交流基地、社科普及基地及其他公共场馆、设施开展活动；
5.利用互联网、报刊、广播、影视等开展活动；
6.社会工作和志愿服务、普法宣传和法律援助；
7.公益广告、出版物展示展销捐赠等。
三、征集对象和范围
1.市（地）社科联（除填报自身组织开展的活动，还应列入本级社会组织开展的活动）；
2.高校社科联；
3.省社科联团体会员单位；
4.省级学术交流基地、社科普及基地；
5.社科类科研院所和有关单位。
以上单位4月起已开展的活动，正在进行的活动，年底前计划开展的活动，均可申报。
四、活动立项
活动征集结束后，省社科联将对活动进行审核遴选，纳入黑龙江省第十二届学术活动月和社会科学普及月活动指南，并在入选活动中择优立项，依据《黑龙江省社科联社团学术活动管理办法》《省社科联学术活动立项资助实施细则》《省社科联科普活动委托项目管理办法》相关规定，对活动项目给予经费资助，实行委托项目管理。
五、申报安排
各单位应结合本地、本单位、本学科年度活动计划，填写《活动汇总表》《活动申报备案表》（附件1、2）。申报材料应简明扼要，填报要素信息清晰准确，申报材料需经主办单位审核后，按照附件样式报送。
请各单位于4月22日前将申报材料电子版发送至电子邮箱（hljkpb@163.com），邮件主题请标注“单位名称+2021学术/普及活动”。
    联系人：社科普及部   王圣姣  0451-82808209
      学会工作部   黄  琦  0451-82808203

附件：1.活动汇总表
  2.活动申报备案表
                  黑龙江省社会科学界联合会
2021年4月6日